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آیت‌الله جوادی آملی در دیدار با معاون اول قوه قضائیه:

فضای کشور، باید فضای دین و اخلاص باشد
حجت الاسلام و المسلمین حمزه خلیلی، معاون اول رئیس قوه قضائیه با حضور 

در بیت آیت‌الله جوادی آملی، با این مرجع تقلید دیدار و گفتگو کرد.
آیت‌الله جوادی آملی در این دیدار ضمن تبریک دهه کرامت، اظهار داشت: به 
برکت این خاندان عصمت و طهارت، این نظام ما کریمانه بتواند از پل بگذرد و 
مْنا بنَی‏ آدَم﴾، باید با مردم  به مقصد برسد، خداوند در قرآن می‌فرماید: ﴿لقََدْ کَرَّ
با کرامت رفتار کرد. وی افزود: اهل‌بیت عصمت و طهارت به ما فرمودهاند که 
شما طرزی زندگی کنید که وقتی راه می‌روید، مردم به یاد خدا بیافتند، اگر ما 
بیراهه نرویم و راه کسی را نبندیم، ما می‌شویم ترجمان قرآن کریم؛ خیلی لازم 
نیست که همه سلمان و ابوذر باشند، همین که در محدوده خودمان به گونه‌ای 
رفتار کنیم که وقتی مردم ما را می‌بینند، به یاد خدا بیافتند، بیشتر مشکلات 
حل می‌شود. آیت‌الله جوادی آملی گفت: همه مسئول هستند که مواظب باشند 
چرا که همواره خطر، کشور را تهدید می‌کند. وعده الهی تخلّف ناپذیراست که 
می‌فرماید اگر به هنگام خطر به یاری دین نشتابید، خداوند حفظ آن را به دست 
دیگری خواهد سپرد؛ ﴿ إن تتولوّا یستبدل قوماً غیرکم﴾؛ اگر شما از دین حق 

رویگردانید، خدا دیگران را به جای شما خواهد نشاند.
وی عنوان کرد: اگر فضای کشور فضای دین و اسلام و فضای اخلاص باشد، 
مانند آن اخلاصی که در زمان جبهه و دفاع مقدس بود، خیلی از این پرونده‌ها 

قضایی و پرونده‌های فساد اقتصادی و اختلاسی و نجومی شکل نمی‌گرفت.
ممکن است از سقیفه و غیر سقیفه صدایی برخیزد و بگوید ما امامیم

همچنین آیین معرفی موسوعه معارف اهل البیت فی الکتب الاربعه با پیام 
تصویری آیت الله العظمی جوادی آملی در محل سالن همایش بنیاد بین المللی 
علوم وحیانی اسرا برگزار شد. بنابر گزارش حوزه نیوز، آیت الله جوادی آملی 
در این پیام اظهار داشت: اگر ما درباره توحید و مسئله وحی و نبوت این راه 
پیمودیم و اگر بعد از وحی و نبوت به ولایت و امامت رسیدیم و مقام والای 
امامت و امام را با این راه که راهنمایی کردند پیمودیم، هم مجتهد می‌شویم 
در معارف کلامی و هم مجتهد می‌شویم در مسائل سیاسی و اجتماعی، چون 
این بزرگواران به ما راه نشان دادند که اگر خواستید چیزی را بشناسید از درون 
آن بشناسید نه از بیرون. بیرون ممکن است تبلیغی و سفارشی یا کذب باشد، 
ولی شناخت از درون و با درون، حق است. او افزود: اگر خدا در قرآن فرموده 
سُولَ وَ أوُلیِ الأمْرِ مِنْکُمْ﴾ از حکم خدا و پیغمبر و اولی  که ﴿أطَِیعُوا اّلل وَ أطَِیعُوا الرَّ
الامر اطاعت کنید، باید اول خدا را بشناسیم رسول را بشناسیم اولی الامر را هم 
بشناسیم تا پیروی کنیم؛ ممکن است داعیه‌داران الوهیت کم نباشند، متنبّیانی 
پیدا شوند که داعیه نبوت داشته باشند، ممکن است مدعیان ولایت و امامتی 
در صدر اسام و مانند آن پیدا بشوند و از سقیفه و غیر سقیفه صدایی برخیزد 
و بگوید ما امامیم و ولی امر هستیم و معرفی اینها هم با سفارش و تبلیغ بیرون 
باشد، ولی شما از نظر معرفت و شناخت باید هر چیزی را از درون آن بشناسید. 
معظم له ادامه دادند: اگر خداشناس بشوید و معنای پروردگاری را، الوهیت را، 
ربوبیت را بشناسید، اگر تطبیق کردید معلوم می‌شود »فهو رب العالمین«، اگر 
معنا و حقیقت وحی و نبوت را درک کردید و شناختید، کسی که مدعی وحی و 
نبوت است و شما یافتید که این معنا در او محقق است، به رسالت او مثل وجود 
مبارک پیامبر)علیه و علی آله آلاف التحیة التحیة و الثناء( تصدیق می‌کنید و 
اگر کسی مدعی امامت و ولایت بود، چون شما معنای امامت را معنای ولایت 
را جنس و فصل امامت را حقیقت ولایت را شناختید، کاملًا بر غدیر تطبیق 

می‌کنید نه بر سقیفه.

بیانیه آیت‌الله سبحانی درباره تعطیلی روز شنبه
حضرت آیت الله سبحانی در بیانیه ای خواستار تجدیدنظر در تعطیلی روز 

شنبه شد.
به گزارش شفقنا، متن بیانیه منتشرشده توسط دفتر این مرجع تقلید به شرح 

زیر است:
محضر محترم نمایندگان مجلس شورای اسلامی – دام تاییداتهم

با اهداء سلام،
موفقیت همگان را از خداوند متعال خواهانم. تصدیق می‌دهد؛ تعطیلی روز 
شنبه که در مجلس به تصویب رسید از لحاظ داخلی و خارجی قابل ملاحظه 

است.
از لحاظ خارجی: در چنین روزهایی که دشمن صهیونیست فزون از هفت ماه، 
به نسل کشی پرداخته و هزاران شهروند غزه را به خاک و خون کشیده است آیا 
صلاح است در چنین شرایط روز تعطیلی دشمن که شنبه است، در جمهوری 
اسامی ایران نیز به رسمیت شناخته شود. دنیای خارج که چشمانشان به 
ایران اسلامی باز است در این مورد چگونه داوری می‌کنند و آیا این نشانه غلبه 

فرهنگ غربی نیست؟
از نظر داخلی:

۱. استدلال آقایان بر تعطیلی روز شنبه با منطق آنان همخوان نیست می‌گویند: 
»اقتصاد ایران با اقتصاد جهان پیوند ناگسستنی دارد باید کاری کرد که 
بیشترین روزهای هفته، این پیوند بر قرار باشد« این سخن بسیار منطقی است 
ولی دلیل بر تعطیلی روز شنبه نمی‌شود، چون در چنین روزی دنیای خارج 
نیز تعطیل است. این منطق ایجاب می‌کند که روزهای پنجشنبه که روز کاری 
بوده، بیشترین فعالیت را داشته باشد که دنیای خارج نیز فعال است؛ آقایان 
به جای اصلاح علت سراغ معلول رفته‌اند و سبب آن این است که می‌خواهند 
تعطیلی هفته از یک روز به دو روز افزایش یابد. و مسئله ارتباط با خارج در 

درجه دوم است.
۲. در خمیره هر ایرانی روز شنبه روز کاری است، مصوبه مجلس بر تعطیلی 
شنبه، شنا بر خلاف مسیر آب است و اگر هم اقلیتی تعطیل کنند اکثریت از 
آن پیروی نمی‌کنند و این سبب می‌شود که در جامعه دو دستگی پدید آید 

که ضرر آن کمتر نیست.
۳. سال‌هاست که بر اثر یک رشته تبلیغات، روز پنجشنبه حالت تعطیلی به خود 
گرفته و با تصویب تعطیلی روز شنبه، شمار تعطیلی هفته به سه روز خواهد 

رسید و با بحران تولید که کشور با آن روبروست کاملًا در تضاد است.
۴. در دراصل ۱۷ قانون اساسی، تکلیفِ تعطیلی هفته روشن شده است : 
»تعطیلی رسمی هفتگی روز جمعه است«. باز در این مورد ملاحظاتی است، به 

همین مقدار بسنده شد امید است تجدید نظر شود.

ویژه

واکنش عباس عبدی به موضع دولت 
درباره ۳ سال حبس ساداتی‌نژاد

عباس عبدی به اظهارات سخنگوی دولت درباره پرونده چای دبش واکنش 
نشان داد.، اظهارات علی بهادری جهرمی، در حاشیه جلسه هیأت دولت درباره 
پرونده چای دبش و محکومیت ساداتی نژاد به ۳ سال حبس، با واکنش و 
انتقاداتی همراه شده است. در همین راستا، عباس عبدی، فعال سیاسی اصلاح 
طلب، در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:» سخنگوی دولت: نظر دستگاه‌های 
نظارتی درون و خارج دولت و بسیاری از حقوقدانان این است که جرمی اتفاق 

نیفتاده و تخلف بوده است.)درباره محکومیت ساداتی نژاد(
برای اثبات این ادعا پرونده و احکام صادره را منتشر کنید.

کماکان از وزیر دفاع می‌کنند.
پرونده چای دبش باز است حداقل آن را علنی کنید.«

سکوت دولت رئیسی درباره تعطیلی روز شنبه
فعال سیاسی اصولگرا به ماجرای تعطیلی شنبه‌ها واکنش نشان داد. محمد 
مهاجری، فعال سیاسی اصولگرا، در واکنش به مصوبه مجلس درباره تعطیل 
شدن روز شنبه، در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:» تصویب تعطیلی‌شنبه 
موافقان و مخالفان جدی دارد. اما دولتی‌ها در این زمینه سکوت کرده‌اند. لابد 
به خودشان می‌گویند: ما هفت روز هفته را کلا تعطیلیم و اگر شنبه هم اضافه 

شود، هشت روز را در هفته تعطیل می‌شویم!«

کنایه آذر منصوری به اظهارات رئیسی
رئیس جبهه اصلاحات به اظهارات رئیسی درخصوص رأی مردم واکنش نشان 
داد. آذر منصوری، رئیس جبهه اصلاحات، به اظهارات اخیر سید ابراهیم رئیسی 
که تاکید کرده بود سخن از عهد است نه رأی؛ رأی کجا و عهد و کجا، واکنش 
نشان داده و در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:»عهد ما این بود: ‏میزان باید رأی 

ملت باشد.«

سوشیال

باهنر:
دولت پولی برای سرمایه گذاری ندارد

باهنر، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: باید 
متوجه شویم که دولت دیگر پولی برای سرمایه‌گذاری ندارد 

و نفت فروشی کفاف زندگی روزمره ما را بیشتر نمی‌دهد.
محمدرضا باهنر در اختتامیه دومین همایش »معرفی 
فرصت‌های سرمایه‌گذاری استان کرمان« تحت عنوان 
کرمان آیدکس ۲۰۲۴ اظهار کرد: متاسفانه فعالان سیاسی 
در برخی اوقات رقابت‌های بی ارزش می‌کنند و کارهای 
یکدیگر را خنثی می‌کنند و من خواهش می‌کنم این 

دعواها را به ساحت اقتصاد نکشید.
بنا به گزارش ایسنا، وی با اشاره به راه‌اندازی انجمن توسعه 
کرمان در ۲۰ سال قبل ادامه داد: حدود ۲۰ سال قبل با 
سران جناح‌های سیاسی مختلف استان کرمان یک قرار 
گذاشتیم که سر توسعه با هم همراه و همدل باشیم و 

کرمان را در جهت منافع کشور جلو ببریم.
وی ادامه داد: کرمان هر چه دارد از همراهی و همدلی دارد 
و هر چه ندارد از رقابت‌های بی ارزش، غیرضرور و مسخره 

سیاسی است.
باهنر اظهار کرد: در مجمع تشخیص مصلحت نظام بارها 
گفته‌ایم دورانی که دولت‌ها نفت بفروشند و کشور را توسعه 
دهند، تمام شده و چند ناترازی جدی در کشور داریم که 
مهمترین آن‌ها ناترازی انرژی، بودجه عمومی دولت و 

بانک‌هاست.
وی افزود: باید متوجه شویم که دولت دیگر پولی برای 
سرمایه‌گذاری ندارد و نفت فروشی کفاف زندگی روزمره 
ما را بیشتر نمی‌دهد اما پتانسیل‌های عظیم اقتصادی در 

کشور وجود دارد و در برخی از مناطق بی‌نظیر است.
وی ادامه داد: کرمان نیز در معادن و هوای چهار فصلش 
و از همه مهمتر منابع انسانی قدرتمند، باهوش و خلاقی 
که دارد، بی نظیر است و باید از این منابع به نحو احسن 

استفاده کنیم.
وی تصریح کرد: در اقتصاد باید همگرا، هم افزا و همدل بود.

چرا جامعه از انتشار نامه روحانی به 
شورای نگهبان حس همدلانه نمی‌گیرد؟

علی‌محمد حاضری، فعال سیاسی اصلاح‌طلب در گفت‌وگو 
با ایلنا، در تحلیل نامه روحانی به شورای نگهبان درباره 
دلایل ردصلاحیت خود گفت: در واقع دو بحث می‌توان 
داشت. یکی بحث محتوایی درباره استدلال‌های نامه 
و دیگری عنایت به جایگاه نویسنده نامه و سابقه‌اش در 
کشور و انتظاراتی که از او می‌رفت است. می‌توان این دو 
حوزه را کاملا متفاوت از یکدیگر نگاه کرد. وی ادامه داد: 
در نگاه اول درباره کسی که با این سوابق ردصلاحیت شده 
و نامه محرمانه به او نوشتند و الان می‌خواهد پاسخ بدهد، 
می‌توان دو نکته را مطرح کرد؛ نفس اینکه این نامه‌های 
محرمانه را ارسال می‌کنند، قاعدتا اینطور است که وقتی 
مهر محرمانه روی آن می‌زنند، دو فرض وجود دارد. یک 
فرض این است که آن نویسنده اطلاعاتی را منتشر می‌کند 
که در فضای عمومی و در میان مردم غیر از مخاطب، اطلاع 
از آن، برخلاف مصالح و امنیت کشور تلقی می‌شود. به 
نظر می‌رسد که در مورد شورای نگهبان، پاسخ‌های این 
نهاد، حاوی مطالب و اطلاعاتی نیست که مطلع شدن عموم 
مردم از آن، امنیت و مصالح کشور را به خطر بیندازد؛ 
بلکه بیشتر از این زاویه است که به زعم نویسندگان نامه، 
حیثیت و آبروی کسی که ردصلاحیت شده حفظ شود و 
شورای نگهبان مایل نیست اطلاعات و ملاحظاتی که باعث 
رد صلاحیت نامزد شده و به حیثیت آن فرد در شرایط 
عمومی لطمه می‌زند را اعلام عمومی کرده و به شکل 

محرمانه به آن پاسخ می‌دهند.
حاضری افزود: در اینجا قاعدتا نوع اول مطرح نیست و اگر 
نامه را منتشر نمی‌کنند یا منطق این است که به شکل 
محرمانه جواب دهند یعنی آنکه ما برای حفظ حرمت 
و حیثیت شما منتشر نکردیم. در این شرایط اگر خود 
مخاطب که از مفاد نامه اطلاع دارد، تشخیص داده و تقاضا 
می‌دهد که نامه‌ای که برای حفظ حیثیت و آبروی من 
به طور عمومی منتشر نمی‌کنید، علنی منتشر کنید، به 
معنای این است که او اصلا قائل به این موضوع نیست 
که محتوای نامه ضربه‌ و آسیبی به حیثیت او می‌زند، بلکه 
معتقد است افشای آن نامه بیشتر اعتبار و آبروی او را 
تقویت می‌کند. این فعال سیاسی اصلاح طلب تصریح کرد: 
اما ظاهرا قوانین رسمی کشور این ملاحظات را در نظر 
نگرفته و افشای هر نوع نامه‌ای که مهر محرمانه روی آن 
خورده باشد را به منزله انتشار اسناد محرمانه دانسته و 
جرم تلقی می‌شود. بنابراین آقای روحانی برای رعایت این 
نکته که متن نامه را منتشر نکند تا متهم به افشای اسناد 
محرمانه نشود، در نامه خود به شورای نگهبان محتوای نامه 
را قطعه قطعه کرده و با نقل مطلب از درون نامه، محتوای 
نامه را منعکس می‌کند. در حالی که متن اصلی نامه را 
منتشر نکرده و نوعی هوشمندی یا زیرکی را برای رسیدن 
به مقصود بدون اینکه اتهام افشای نامه محرمانه بر او وارد 
شود، به کار برده است. حاضری تصریح کرد: از این جهت 
کار آقای روحانی خوب است که مردم در جریان این روند 
قرار بگیرند که این دوستان با چه اتهاماتی و با طرح چه 

مسائلی ایشان را ردصلاحیت کردند. 
وی افزود:‌ اما نکته‌ای که باقی می‌ماند این است که آقای 
روحانی طی سال‌های متمادی،‌ خودشان شاهد این‌گونه 
برخوردها نسبت به دیگران، حتی نسبت به نزدیک‌ترین 
دوستان خود بوده و امروز این موضوع را منعکس می‌کند، 
اما در تمام سال‌ها و تمام موارد گذشته لب فرو بسته و هیچ 

اقدامی نکرده است.

ادعای بانکی‌پور درباره لایحه حجاب 
عضو کمیسیون فرهنگی مجلس گفت: لایحه عفاف و 
حجاب ایرادات جدی داشت اما این ایرادات اصلاح شده 

است. این لایحه گنجینه‌ای از جواهرات است.
  امیر حسین بانکی پور در رویداد ملی جوانی جمعیت 
)ویژه طلاب و مبلغین گروه‌های تبلیغی برادر و خواهر( 
گفت: برای اینکه از سیاه چاله جمعیت خارج شویم باید 
الگوی سه، چهار و پنج فرزندی رواج یابد. آمارها نشان می 

دهد الگوی سه و چهار فرزندی رشد داشته است.
 وی در رابطه با لایحه عفاف و حجاب گفت: این لایحه 
ایرادات جدی داشت اما این ایرادات اصلاح شده است. این 
لایحه گنجینه‌ای از جواهرات است. در دو سال اخیر ضربه 
بزرگی در زمینه عفاف و حجاب خورد اما اگر این ضربه‌ها 
مقدمه‌ای بود که این لایحه تصویب شود بازی را بردیم، زیرا 
در گذشته نمی‌توانستیم این موارد را تصویب کنیم چون 

زمینه اجتماعی برای آن نبود.
 بانکی پور تصریح کرد: انتقادات به لایحه عفاف و حجاب 
سه دسته است، دسته اول انتقاداتی است که اصلاح شده 
است و اصلا وجود ندارد، دسته دوم انتقاداتی درست بوده 
است که در این دوره اصلاح شده است اما دسته سوم 

انتقاداتی اختلافی است.  

رویداد

مجلس

فعال رسانه‌ای اصولگرا گفت: من 
معتقدم مجلس دوازدهم رئیس نخواهد 
داشت، مبصر خواهد داشت. دلیلش این 
است که مجلس دوازدهم از چهره‌های 
ملی تقریبا تهی است و می‌شود گفت 
شخصیت‌های رده دوم و سوم سیاسی 
در این مجلس حضور دارند برای پست 

ریاست دعوا می‌کنند.
مشروح گفت‌وگوی محمد مهاجری با 

جماران را در ادامه می‌خوانید:
با توجه به وقایعی که طی چند روز 
گذشته اتفاق افتاده، آیا منتخبین این 
مجلس می‌توانند به اجماع برسند؟ چه 
کسی رئیس مجلس آینده خواهد شد؟

انتظار این بود که عملکردی از طرف دولت 
و دستگاه‌های نظارتی انتخابات شاهد باشیم 
که مشارکتی بیشتر از مجلس قبل را در 
کشور رقم بزند. متأسفانه این اتفاق نیفتاد؛ 
با این حال، این امید برای من وجود دارد 
که مجلس بتواند با نظارت‌های مستمر و 
تأثیرگذاری که بر عملکرد دولت فعلی دارد، 
آسیب‌شناسی داشته باشد و نقاط ضعف آن 
را گوشزد کند و از طریق استیضاح وزراء و یا 
سؤال وزراء و رئیس جمهور، اتفاقات بهتری 

را در ماه‌های آینده رقم بزند.
به خصوص اینکه مجلس دوازدهم  به دلیل 
نداشتن پایگاه مردمی قابل توجه، نیاز دارد 
به اینکه خودش را به جامعه اثبات کند و 
نقص بزرگ مشارکت کم و مقبولیت پایین 

را جبران کند.
واقعا اگر نمایندگان قوی در مجلس 
شاهد باشیم، عملکرد آنها می‌تواند 
مشارکت هشت درصد و پشتوانه 
ضعیف مردمی این مجلس را جبران 

کند؟
در حد آرزو می‌گویم؛ اما واقعا اگر تلاش 
کنند، این امکان وجود دارد. مجلس یازدهم 
در سال 1400 یک کار بسیار زشتی کرد که 
تعداد زیادی از نمایندگانش به آقای رئیسی 
نامه نوشتند و از ایشان دعوت کردند که 
کاندیدای رئیس جمهوری شود. معنای این 
یک چک سفید امضاء به آقای رئیسی. الآن 

مجلس دوازدهم مواجه است با انتخاباتی که 
سال آینده برگزار خواهد شد و لازم است که 
نه تنها آن چک سفید را ندهد، بلکه از همین 
ابتدای کار یک هشدار جدی به دولت آقای 
رئیسی بدهد که ممکن است با مشکلاتی 

مواجه شود، اگر روند فعلی را اصلاح نکند.
اتفاقاتی که در چند هفته اخیر افتاد، از 
قبیل برخی افشاگری‌ها و بداخلاقی‌هایی که 
متأسفانه در بین ما اصولگراها شاهدش بودیم، 
معمولا این طوری است که ما اصولگراها هر 
وقت رقیب جدی نداریم به جان خودمان 
می‌افتیم. بنابراین، تصوری را در جامعه به 
وجود آورد که این مجلس زاییده یک نوع 
پول‌های ناسالمی است که برای آن خرج 
شده است؛ در تبلیغات انتخاباتی یا توسط 
جناح‌هایی که کاندیداساز بودند و به هر حال 

دستی در معرفی کاندیداها داشتند.
شروع چندان مناسبی را برای مجلس 
دوازدهم شاهد نیستیم و لازمه‌اش این 
است که مجلس دوازدهم این اتهام نحس 
را از دامن خودش پاک کند. به چه شکل؟ 
الآن به طور مشخص می‌شود گفت که سه 
فراکسیون در مجلس حضور دارند. یکی 
فراکسیون آقای قالیباف، دوم هم مخالفان 
آقای قالیباف و سوم ائتاف اصولگرایان 

معتدل، اعتدالیون و مستقل‌ها است. 
اما با یک پدیده‌ای مواجه هستیم و آن این 
است که حتی چند ماه قبل از اینکه مجلس 
جدید تشکیل شود، دعوا شروع شد بر سر 
اینکه چه کسی بر کرسی ریاست مجلس 
بنشیند. می‌دانیم اختلافات بسیار اساسی 
است و یک فراکسیون مجلس می‌خواهند 
وکیل‌الدوله باشند و فراکسیون‌های دیگر 

نمی‌خواهند وکیل‌الدوله باشند.
در واقع یک فراکسیون می‌خواهد دولت 
آقای رئیسی را به همین وضعیت فعلی 
حفظ کند؛ و دیگرانی هم هستند که 
منتقدند. بنابراین یک گروهی راه افتاده‌اند 
که فراکسیون اصولگرایان را تشکیل بدهند 
که بتوانند یک شرکت سهامی درست کنند 
تا موافقان و مخالفان آقای قالیباف بتوانند 
قدرت‌نمایی کنند. این مسأله اگر هم شکل 

بگیرد، بسیار ظاهری خواهد بود.
با توجه به اختلافاتی که میان آنها 
هست که حتی منجر شد به اینکه آقای 
قالیباف در یکی از لیست‌های انتخاباتی 
حضور نداشته باشد، به نظر شما آیا 

چنین اجماعی اصلا شکل می‌گیرد؟
حتی موافقان ریاست آقای قالیباف با یک 
قالیباف ضعیف مواجه هستند. من معتقدم 
مجلس دوازدهم رئیس نخواهد داشت و 
مبصر خواهد داشت. دلیلش این است که 
مجلس دوازدهم از چهره‌های ملی تقریبا 
تهی است و می‌شود گفت شخصیت‌های 
رده دوم و سوم سیاسی در این مجلس 
دارند برای پست ریاست دعوا می‌کنند؛ چه 
آقای قالیباف باشد که به نظر من هرگز یک 
چهره درجه اول نبوده و چه آقایان ذوالنور، 
آقاتهرانی و متکی. به نظرم اینها هیچ وقت 
چهره‌های درجه یک سیاسی نبوده‌اند که 
الآن دارند خودشان را برای ریاست مجلس 

مطرح می‌کنند.
فراکسیون مستقلین،  است که  اینجا 
اصلاح‌طلبان و معتدلین می‌توانند نقش 
خودشان را نشان بدهند. اگر واقعا پرقدرت 
ظاهر شوند، می‌توانند با یک تأثیرگذاری 
جدی هم برخی کرسی‌های هیأت رئیسه 
را از آن خودشان کنند و هم رئیس را 
آنها تعیین کنند. چون دو جناح دیگر به 
تنهایی نمی‌توانند رأی بیاورند و بنابراین 
مجبور هستند به سراغ فراکسیون مستقلین 
بیایند. لذا فراکسیون مستقل می‌تواند گزینه 
خودش را بر هریک از این دو جناح حاکم 
کند. این فراکسیون به مراتب از اقلیت 
مجلس قبلی پرقدرت‌تر است و حتی برخی 
چهره‌های آن شاخص‌تر و فعال‌تر هستند. 
طبیعی است که این فراکسیون توسط هر 
دو جناح دیگر مورد هجمه یا یارگیری قرار 
بگیرند و یا بخواهند آنها را بلااثر کنند. اگر 
آنها بتوانند انسجام داخلی خودشان را حفظ 
کنند، قطعا در آینده کشور مؤثر خواهند بود؛ 
در استیضاح‌ها رأی آنها مؤثر خواهد بود و در 
طرح‌ها و لوایح هم رأی آنها مؤثر خواهد بود. 
یعنی ممکن است اکثریت نباشند ولی به نفع 

هر کدام از دو فراکسیون دیگر تمایل پیدا 
کنند، رأی آن فراکسیون پیروز خواهد شد.

عملکرد مجلس یازدهم به هیچ وجه قابل 
دفاع نیست. گرچه برخی صفات در مورد آنها 
به کار برده شد و به نظرم بیشتر جنبه این را 
داشت که آنها را تهییج کند به سمت اینکه 
عملکرد خوبی داشته باشند، اما نتوانستند 
خودی نشان بدهند، جلوی ضعیف‌ترین 
دولت بعد از انقلاب بایستند؛ که در قضیه 
بودجه، برنامه و کارهای دیگر دیدید که 
مجلس نتوانستند کاری انجام بدهد. این 
مجلس بدون پشتوانه مردمی هیچ چاره‌ای 
ندارد جز اینکه اگر بخواهد خودش را تثبیت 

و اثبات کند.
برخی معتقدند که اگر آقای قالیباف 
نتواند ریاست مجلس دوازدهم را به 
دست بیاورد، ممکن  است از نمایندگی 
مجلس انصراف بدهد و خودش را برای 
انتخابات 1408 آماده کند. نظر شما در 

این خصوص چیست؟
به نظر من آقای قالیباف چه رئیس مجلس 
باشد و چه رئیس نباشد، چه انصراف بدهد 
و چه انصراف ندهد، در عرصه سیاسی کشور 
چهره مؤثری نیست. آقای قالیباف هم به 
لحاظ عملکرد ضعیف خودش در شهرداری 
تهران و به خصوص در دوره ریاست مجلس، 
و حاشیه‌هایی که از طرف بعضی اعضای 
خانواده‌اش برای او درست شد، فضایی به 
وجود آورده که به شدت او را از جایگاه قبلی 

دور کرده و تنزل داده است.
به نظر من آقای قالیباف تمام شده است و 
اگر ایشان بخواهد توصیه دلسوزانه بپذیرد 
این است که دیگر خودش را برای مناصب 
حکومتی آماده نمی‌کند و دنبال کار 
پژوهشی و یا کادرسازی برای آینده و انتقال 

تجربیاتش به نسل امروز می‌رود.
با توجه به افرادی که برای مجلس 
نظر شما  به  دوازدهم منتخب شده‌اند، 
آیا جبهه تندرو مجلس تقویت خواهد 

شد یا خیر؟ 
الآن بعضی آدم‌ها به مجلس آمده‌اند که 
جبهه پایداری‌ها پیش آنها لیبرال حساب 
می‌شوند. یعنی بعضی از تندروهای مجلس 
خیلی از پایداری‌ها تندتر هستند و الآن 
مجبور شده‌اند کمی مواضع خودشان را 
تعدیل کنند؛ به طوری که حتی با آقای 
قالیباف ائتلاف می‌کنند. اما من فکر می‌کنم 
یک اقلیتی در مجلس وجود دارد که خیلی 
پر سر و صدا است. زیاد حرف می‌زند و شعار 
می‌دهد، می‌خواهد خودش را مطرح کند و 
در واقع تأثیرگذاری داشته باشد. گمانم این 
نیست که آنها بتوانند خیلی در آینده کشور 
و راهبردهای سیاسی مجلس تأثیر جدی 
داشته باشند؛ هرچند که ممکن است سر و 
صداهای آنها تا حدی بتواند فضای کشور را 

دچار تشویش و نگرانی کند.
آنها اگر بخواهند شلوغ کنند مجبور هستند 
به دولت آقای رئیسی حمله کنند. اگر 
بخواهند چنین کاری انجام بدهند، با منافع 
حزبی و سیاسی خودشان منطبق نخواهد 
بود و فکر می‌کنند خیلی زود سر جای 

خودشان نشانده نخواهند شد.

چند روز دیگر نمایندگان جدید که در 
انتخاباتی  غیررقابتی پیروز شده‌اند، وارد 
بهارستان می‌شوند. علی صوفی کارشناس 
سیاسی و وزیر دولت اصلاحات معتقد 
است انتخابات مجلس دوازدهم در دوم این 
مشارکت به جایی رسید که نمی‌توان نام آن 

را انتخابات گذاشت.
 برای جریان حاکم، انتخابات با 
مشارکت بالا تهدید آمیز است

به گزارش رویداد 24، علی صوفی فعال 
سیاسی اصلاح طلب با اشاره به اینکه برای 
جریان حاکم، نه تنها اصل انتخابات مهم 
نیست، بلکه اساسا انتخابات با مشارکت بالا 
برای آن‌ها تهدید جدی است؛ گفت: بنابراین 
مطلوبشان همین وضعیت است. دستور کار 
این‌ها، حفظ قدرت و یک حاکمیت توتالیتر 

به هر شکل ممکن است.
وی افزود مجلس خبرگان هم به این 

وضعیت رسیده و نامش را انتخابات خبرگان 
می‌گذارند، در صورتی که در برخی حوزه‌ها 
فقط یک نفر کاندیدا بود. این انتخابات کاملا 

از معنا افتاده است.
وضعیت کنونی پیامد حضور نیروهای 

نظامی در عرصه سیاسی است
صوفی وضعیت کنونی را پیامد حضور 
نیرو‌های نظامی در عرصه سیاسی دانست 
و گفت: چیزی غیر از این نمی‌تواند باشد. 
نیرو‌های مسلح مگرچگونه آموزش می‌بینند؟ 
آن‌ها برای دفاع از مرز‌ها تربیت می‌شوند و هر 
کسی که در مقابل آن‌ها قرار بگیرد دشمن 
است. در عرصه سیاسی هم این‌ها غیر از این 

معنا ندارد.
این فعال سیااسی اصلاح طلب در ادامه با 
تاکید بر اینکه احزاب دیگر معنایی ندارد 
و هرکس در مقابل اراده آن‌ها قرار بگیرد 
دشمن است و به هر شکلی که می‌شود 

باید او را نابود کرد، خاطر نشان کرد: از دید 
آن‌ها الان مردم هم دشمن هستند، چرا 
که باب میلشان عمل نمی‌کنند و به این 
مجلس فرمایشی، مشروعیت نمی‌بخشند. 
این دشمن تحت عناوین مختلف باید تحقیر 
شود. از حجاب گرفته تا سرکوب اعتراضات و 

انتساب به دشمنان بیگانه. 
حاکمیت یکدست، مجلس و دولت 

ضعیف می‌طبد
وی در ادامه افزود: مطلوب این جریان، 
حاکمیت یک دست است و طبیعتا حاکمیت 
یکدست، دولت و مجلس ضعیفی را خواهد 
داشت. از نظرشان مشارکت ۸ درصدی 
حماسه است، چرا که مطلوبشان صورت 
گرفته و کیست که به این وضعیت اعتراض 
کند؟ وقتی دولت عملکردش را پیشرفت و 
توسعه می‌خواند، انتخابات را هم حماسه 

می‌دانند.

به گفته صوفی زمانی که ۸ درصد مردم، 
منهای آرای باطله، مشارکت می‌کنند، 
انتخاباتی در کار نیست و مشروعیت نظام 
به پایین‌ترین حد خود رسیده، هرچند برای 

این‌ها اصلا مهم نیست.
وی با تاکید بر اینکه رئیسی حتی از احمدی 
نژاد هم راحتتر دروغ می‌گوید، اظهار داشت: 
رئیس جمهور در یک برنامه و مصاحبه 
نمایشی با افراد معلوم الحال شرکت می‌کند 
و مصاحبه کننده به جای پرسش و به چالش 
کشیدن رئیس جمهور از او تعریف و تمجید 

می‌کند.
این فعال سیاسی اصلاح طلب خاطر نشان 
کرد: وقتی رئیس دولت در تلویزیون بدون 
سند، آمار دروغ می‌دهد و می‌گوید زمانی که 
دولت را تحویل گرفته تورم ۶۰ درصد بوده، 
طبیعی است که وزیر کشورش هم مشارکت 

۸ درصدی را حماسه بخواند.

یک نماینده مجلس شورای اسلامی گفت: 
توصیه‌ام به مسئولین این است به خاطر 
رضای خدا هم شده ماهی یک بار یا سه ماه 
یک بار از بازار خرید کنند ببینند چه اتفاقی 
دارد می‌افتد، آنها خریدشان را خودشان 
انجام نمی‌دهند و خرید‌هایشان سفارشی 
می‌‌آید به خاطر همین از این حرف‌ها زیاد 

می‌زنند.
صدیف بدری در گفت‌وگو با ایلنا، درباره 
اختلاف مرکز پژوهش‌ها و دولت در خصوص 
انتشار برخی از گزارشات که مربوط به 
معیشت جامعه و میزان خط فقر در کشور، 
گفت: به نظر من دولت باید از گزارش‌هایی 
که از سوی مرکز پژوهش‌های مجلس منتشر 

می‌شود، استقبال کند.
نماینده اردبیل، نمین و نیر در مجلس 
یادآور شد: مرکز پژوهش‌های مجلس 
شورای اسلامی یک بازوی علمی، عملیاتی 

و مشورتی برای مجلس است.
وی خاطرنشان کرد: اگر آمار و ارقامی که 
مرکز پژوهش‌های مجلس گفته درست است، 

دولت باید کار و روندش را اصلاح کند. اگر 
درست نیست با آمار و ارقام متقن بگوید 
قسمت‌هایی که از این گزارش‌ها نادرست 
است، چیست و مرکز پژوهش‌ها هم باید این 
گزارش‌ها را اصلاح و منتشر کند، نه این گونه 

که بگویند این کار نباید می‌شد.
بدری عنوان کرد: به نظر من این کار دولت 
درست نیست؛ زیرا معتقدم این کار فرار از زیر 
مسئولیت محسوب می‌شود. اعتقادم بر این 
است که دولت از هرگونه اطلاعات درستی 

که مراکز دیگر می‌دهند باید استقبال کند.
وی درباره اینکه رئیس جمهور در گفت‌وگوی 
اخیر خود به گونه‌ای شرایط را عنوان کرد که 
گویی در کشور هیچ گونه مشکل اقتصادی 
وجود ندارد و مردم از مشکلات معیشتی 
رنج نمی‌برند، عنوان کرد: من فکر می‌کنم 
آقای رئیس‌جمهور به گزارش‌هایی که وزرا و 
مسئولین اجرایی تحت امر خودش می‌دهند 
اعتماد می‌کند در صورتی که به نظر من 
نباید اعتماد کند. این نماینده مجلس شورای 
اسلامی تاکید کرد: واقعیت‌ها با گزارشاتی که 

به ایشان می‌دهند فرق می‌کند، ایشان هم از 
زبان آنان در تلویزیون ارائه گزارش‌ می‌دهد و 
به نظر من نباید آقای رئیس جمهور اعتماد 
کند. وی ‌گفت: کف جامعه و سفره مردم آن 
چیزی که  آنها می‌گویند را نشان نمی‌دهد، 
توصیه‌ام به مسئولین این است به خاطر 

رضای خدا هم شده ماهی یک بار یا سه ماه 
یک بار از بازار خرید کنند ببینند چه اتفاقی 
دارد می‌افتد، آنها خریدشان را خودشان 
انجام نمی‌دهند و خرید‌هایشان سفارشی 
می‌‌آید  به خاطر همین از سفره مردم خبر 

ندارند، این حرف‌ها زیاد می‌زنند.

پیش‌بینی محمد مهاجری از مجلس دوازدهم:

مجلس دوازدهم به جای رئیس، مبصر خواهد داشت

انتقاد علی صوفی از عملکرد دولت:

رئیسی از احمدی نژاد هم راحت‌تر دروغ می‌گوید

طعنه بدری به مسئولین:

خریدهایتان سفارشی است، از سفره مردم خبر ندارید


